⁶ Sabel. ubi sup. — ⁷ Wenger. ubi sup. — ⁸ Sabel. ubi sup. — ⁹ Paul. Lang. in Chro. Citz. — ¹⁰ Nael. ubi sup. — ¹¹ Lib. VIII. sign. num. 1909. P. secr. p. 538.

« Cum charissimus in Christo filius noster Fridericus Romanorum imperator semper Augustus, inter alios Catholicos principes huic nostro desiderio spontaneus adjutor et cooperator accedat, qui etsi tanta expeditionis molem in se uno suscipere, et hostis infestissimi atrocies injurias cum suo disponendo quamprimum Christianissimo exercitu uelut tota mente affectet, tamen propter temporis conditiones et varietates, ubi unanimes cuncti Christicola adversus crucis aemulos deberent arma convertere, nequit hoc intimum suae mentis desiderium adimplere, ac eum ipsius adjutorio, eujus causa agitur, et iis atque aliis aliorum Catholicorum regum, principum et popolorum fidelium freti praesidiis opus defensionis fidei hujusmodi continuare non cessabimus, deputavimusque jam ad id omnes Romanæ Ecclesiæ redditus, vix tenui parte pro nostræ familie sustentatione retenta, et præter illos portionem, quam venerabiles fratres nostri sanctæ Romanae Ecclesiæ cardinales de eorum Ecclesiasticis preventibus longe majorem, quam deecimam, sponte obtulerunt, etc. Datum Romæ apud S. Petrum anno Incarnationis Dominice MCLXXXVII, XII kal. Maii, Pontificatus nostri anno III ».

5. Implicitus erat exitiali bello Fridericus adversus Hungaros, ingentiaque auxilia ex Germania accersere annitebatur, ut Austriae sibi a Matthia rege eruptam recuperaret: sed infelici exitu conserta pugna, et regulis ad defectionem temere sollicitatis. Demum ne graviora in se traheret exitia, cum eodem Hungariae rege acto ad oppidum, cui S. Hippolyti nomen est, conventu, inducias pepigit, ut referunt scriptores Hungari¹. Quod vero ad Turcios terrores attinet, non sine causa illis repletus fuit Christianus orbis; nam in primis, quantumvis saevissimus tyrannus nostros pacis illecebra demulceret, fidendum non erat, ac licet bellum in sultanicum Egyptium, qui Zizimo auxiliarem exercitum probuerat, decerneret, metuebant tamen Christiani, ne illi litem foedere dirimerent, armaque jungerent ad tuendos maxime Granatenses Mauros, quos Ferdinandus rex oppugnabat atterebatque, atque ideo trepidatum, ait Surita², ne Bajazethes insulam Siciliæ invaderet.

6. *Perditi homines præsertim Bucolimis, Turcas in Italianam adducere tentant.* — Praeterea maximus Pontificem timor incessit, ne in Picenum irrumperet, indeque ad convellendum Christiani imperii caput irrueret: Bucolius enim perditissimus homo, inita eum Turcis societate, Auximum occupaverat, auxiliaque ab iis valida Maio appetente præstolabatur³: spondebat⁴ autem

hosti religionis, se unius semestris flexu universum Picenum Othomannico subactorum imperio, si Turcarum decem millia ipsi mitterentur, atque ex ea province facile ad universam Italiam in Bajazethis potestatem redigendam exerceitus effundi posse; neque eam diu Turcicos latram impetus, cum in varios principatus discissa esset. Procursum est magno ardore ad coorientis incendii primas faces extinguendas, et Julianus cardinalis S. Petri Pontificio exercitu Auximum cinxit, submisit etiam duce Jacobo Trivultio mille equites subsidiarios Ludovicus Sforzia: Joannes quoque Balva cardinalis Gallie militiae florem eo adduxit. Datam quippe illi fuisse legationem Picenam, ac decretum in exercitu Pontificio imperium adversus Bucolinum, ostendit Pontificium Diploma⁵ kal. Julii hujus anni consignatum.

7. Facta etiam est eidem legato potestas⁶ æquandi solo Auximi postquam expugnatum esset, illiusque agri inter milites dividendi, pretiove distrahiendi ad efferatam perduellium, qui damna intoleranda Ecclesiæ intulerant, plectendam pertinaciam. Ad comparanda vero in hostem subsidia nummaria pro suppeditandis militi stipendiis noxarum veniam stipem collaturis pro tide contra Turcas, qui in Apolloniae portu classem instruebant, tuenda proposuit Innocentius, ac de ea re in Dania, Suecia et Norwegia vulgata sunt Diplomata⁷, quibus eorumdem Turcarum grassationes descriptæ sunt, hisque verbis consignata: « Dat. Romæ apud S. Petrum anno , etc. MCLXXXVIII , VIII idus Aprilis, Pont. nostri anno III ». Cæterum quamvis omni oppugnationum genere Auximum peteretur, perfidus tamen Bucolius spe Turciei auxilii nostrorum impressiones summa audacia cludebat. Cum autem inerebresceret fama maximos Apolloniae apparatus a Turcis fieri, ad artes confugiendum fuit. Itaque Laurentius Mediceus Florentinorum princeps, missis Gentili episcopo Aretino, Bucolino, suasionibus ac promissis auctor fuit, ut ille, acceptis septem aureorum millibus, ut refert Stephanus Infissura⁸, Auximum Romanæ Ecclesiæ militari pactione restitueret, discederetque a Turcarum foedere: quibus delinitus illecebris tyrannus ad Laurentium Florentiam perrexit, ubi laute habitus est, a Mediolanensi vero duce accitus, cum se flagitio famam peperisse putaret, eo contendit, ubi justo scelerum contra spes suas præmio, nimirum suspendio affectus⁹ est. De hoe impio Christiani nominis proditore questus erat Innocentius ad Petrum Aubussonum Rhodiorum equitum magistrum decima tertia Martii die scribens¹⁰, factam cum Turca coniurationem interceptis perduellium litteris fuisse detectam, rogantique